

貸借対照表
(平成 26年 3月 31日 現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
資産の部		負債の部	
【流動資産】		【流動負債】	
現金	13,894,579	未払金	263,350,906
普通預金	91,623,693	未払消費税	5,234,200
定期預金	44,009,564	未払法人税等	1,473,000
定期積金	5,750,000	未払費用	62,998,591
貯蔵品	41,849,406	預り連絡運賃	946,282
未収運賃	9,269,165	預り金	528,103
未収金	304,256,201	前受運賃	18,553,040
未収収益	11,677,594	受託工事前受金	30,189,390
前払費用	1,481,370	前受収益	5,823,560
流動資産合計	523,811,572	賞与引当金	13,500,000
【固定資産】		流動負債合計	402,597,072
(有形固定資産)		【固定負債】	
土地	6,691,087	退職給与引当金	17,663,066
建物	31,375,532	預り敷金	11,566,282
車両	10,590,450	固定負債合計	29,229,348
機械装置	8,460,164	負債合計	431,826,420
工具・器具・備品(1)	3,435,433	純資産の部	
工具・器具・備品(2)	2,637,533	【株主資本】	
建設仮勘定	1,800,000	資本金	300,000,000
工事負担金	19,122,524	【利益剰余金】	
線路設備	77,193,005	(その他利益剰余金)	27,304,453
停車場設備	14,968,187	繰越利益剰余金	27,304,453
電路設備	45,974,707	利益剰余金合計	27,304,453
諸構築物	3,212,141	株主資本合計	327,304,453
有形固定資産合計	225,460,763	純資産合計	327,304,453
(無形固定資産)			
電話加入権	1,885,477		
ソフトウェア	2		
無形固定資産合計	1,885,479		
(投資その他の資産)			
敷金	400,000		
差入保証金	3,000,000		
投資その他の資産合計	3,400,000		
固定資産合計	230,746,242		
【繰延資産】			
開発費	4,573,059		
繰延資産合計	4,573,059		
資産合計	759,130,873	負債純資産合計	759,130,873

損 益 計 算 書

(自平成25年4月1日至平成26年3月31日)

(単位:円)

科 目	金 額	
【売上高】		
定期外運賃	361,409,331	
定期運賃	278,539,425	
車両使用料	415,533	
土地物件貸付料	23,588,078	
広告料	6,809,846	
構内営業料	46,652,198	
旅客雑入	1,196,265	
雑入	28,710,775	
売上高合計		747,321,451
売上総利益		747,321,451
【販売費及び一般管理費】		808,384,058
営業利益		△ 61,062,607
【営業外収益】		
受取利息	13,948	
物品売却益	5,834,866	
雑収入	7,415,576	
賞与引当金戻入	14,800,000	
営業外収益合計		28,064,390
【営業外費用】		
支払利息・割引料	41,896	
支払利子税	2,826	
雑支出	126,678	
賞与引当金繰入	13,500,000	
営業外費用合計		13,671,400
経常利益		△ 46,669,617
【特別利益】		
国庫補助	80,185,395	
沿線自治体補助金	177,721,094	
その他補助金	500,000	
特別利益合計		258,406,489
【特別損失】		
固定資産圧縮損	198,252,889	
固定資産除却損	16,483	
特別損失合計		198,269,372
税引前当期純利益		13,467,500
法人税、住民税及び事業税	1,473,000	
法人税等合計		1,473,000
当期純利益		11,994,500